
Spolufinancováno EU
Název programu:
 

PODNIKÁNÍ A INOVACE PRO KONKURENCE-
SCHOPNOST – Nízkouhlíkové technologie  
IV. Výzva - a) Elektromobilita

Název projektu:

Pořízení elektromobilů pro společnost PROGEO Jihlava
 
Jméno žadatele:
PROGEO Jihlava spol. s r.o.

Termín realizace:
28. 2. 2019 – 19. 3. 2020
 
Způsobilé výdaje:
1 738 606,42 Kč

Dotace:
1 303 954,81 Kč

Popis projektu:

Hlavním smyslem projektu je pořízení a následné provozování flotily 5 elektromobilů, které nahradily či doplnily stá-
vající vozidla užívaná k zajišťování běžného provozu podniku žadatele. Dalším účelem projektu bylo snížení emisí CO2 
produkovaných vozidly a zároveň snížení celkových nákladů souvisejících s provozem a údržbou vozidel ve vlastnictví 
žadatele. 
 

Závěry a výsledky: 

Tento projekt umožnil nákup 5 elektromobilů, které pomáhají v mobilitě pracovníkům žadatele v oblasti geodezie v 
okolí města Jihlavy. Vozidla snížila nákladovost automobilů provozovaných společností žadatele oproti stavu před 
jejich pořízením. Po celou dobu udržitelnosti elektromobily významně snížily emise CO2 a uspořily energie vlivem vyšší 
účinnosti elektromotorů oproti benzínovým motorům. Vozidla pořízená projektem i nadále vytvářejí pozitivní image 
žadateli a široké veřejnosti ukazují směr snižování CO2 v dopravě.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost


